



PODPIS ZAUFANY
JAN
BOROWSKI
28.08.2024 12:51:30 [GMT+2]
Dokument podpisany elektronicznie
podpisem zaufanym

Świnoujście, 28.08.2024

Jan Borowski

Rady Miasta Świnoujście

Tel. 519 686 156

e-mail: jborowski@um.swinoujscie.pl



Prezydent Miasta Świnoujście

Joanna Agatowska

Zapytanie



Dotyczy: **wprowadzenia Miejskiego Systemu Monitorowania Jakości Powietrza w Świnoujściu**
Szanowna Pani Prezydent,

zwracam się z interpelacją dotyczącą potrzeby **wprowadzenia Miejskiego Systemu Monitorowania Jakości Powietrza w Świnoujściu**. System ten powinien obejmować **czujniki rozmieszczone w kluczowych lokalizacjach** zarówno lewobrzeżnej, jak i prawobrzeżnej części miasta, które będą mierzyć **poziom pyłów zawieszonych PM2, PM5 oraz PM10**, a także parametry takie jak **temperatura, wilgotność i ciśnienie atmosferyczne**. Dane z tych czujników powinny być na bieżąco przekazywane do aplikacji na telefony komórkowe, a także **dostępne na stronach internetowych Urzędu Miasta** oraz **wyświetlane na przystankach komunikacji autobusowej**, zarówno w formie zbiorczej, jak i indywidualnej.

Wprowadzenie Miejskiego Systemu Monitorowania Jakości Powietrza w Świnoujściu przyniosłoby wiele korzyści zarówno mieszkańcom, jak i władzom miasta. Regularne monitorowanie jakości powietrza pozwala na **szybką identyfikację i reagowanie na potencjalne zagrożenia zdrowotne wynikające z zanieczyszczeń powietrza**, co jest niezwykle istotne dla ochrony zdrowia publicznego. Ponadto, **dostęp do aktualnych danych o jakości powietrza w aplikacji mobilnej i na przystankach komunikacji miejskiej** zwiększa świadomość społeczną na temat stanu powietrza, którym oddychamy, i umożliwia mieszkańcom **podejmowanie świadomych decyzji dotyczących ich codziennych aktywności**.

Jednocześnie warto podkreślić, że **powietrze w Świnoujściu jest jednym z najczystszych w Polsce**. Jako miasto położone na wybrzeżu, otoczone lasami i terenami zielonymi, cieszymy się wyjątkowo dobrą jakością powietrza w porównaniu z wieloma innymi regionami naszego kraju. Wprowadzenie takiego systemu monitoringu mogłoby stać się **doskonałym narzędziem promocyjnym dla Świnoujścia**, pokazując, że jesteśmy miastem, które **dba o środowisko naturalne i zdrowie mieszkańców**. Moglibyśmy się szczycić naszym czystym powietrzem i używać tych danych jako dodatkowego atutu w promocji miasta jako **zdrowego i atrakcyjnego miejsca do życia, pracy i wypoczynku**.

Wiele miast w Polsce, takich jak Kraków, Warszawa, Wrocław czy Gdańsk, a także miasta europejskie, jak Berlin, Paryż czy Madryt, z powodzeniem wprowadziły systemy monitorowania

jakości powietrza. Co ważne, również **mniejsze miasta zdecydowały się na takie rozwiązania**, widząc w nich wartość dodaną dla swoich mieszkańców i turystów. Na przykład:

- **Legionowo** – miasto to uruchomiło sieć czujników monitorujących jakość powietrza, które dostarczają mieszkańcom bieżących informacji o poziomie zanieczyszczeń.
- **Tarnowskie Góry** – wprowadziły system monitoringu powietrza, który obejmuje zarówno czujniki stacjonarne, jak i mobilne, umożliwiając mieszkańcom dostęp do aktualnych danych przez internet.
- **Rybnik** – wdrożył system, który na bieżąco informuje o jakości powietrza, z możliwością wyświetlania wyników na stronach internetowych miasta oraz poprzez dedykowane aplikacje mobilne.
- **Sopot** – chociaż nie jest to największe miasto w Polsce, Sopot skutecznie monitoruje jakość powietrza, udostępniając dane zarówno mieszkańcom, jak i turystom, co stało się elementem strategii promocji miasta jako miejsca czystego i przyjaznego środowiska.

Takie inicjatywy nie tylko przyczyniły się do **poprawy jakości życia mieszkańców**, ale także stały się **ważnym narzędziem w planowaniu polityki ochrony środowiska i zdrowia publicznego**. **Świnoujście, jako miasto o wyjątkowo czystym powietrzu**, mogłoby dołączyć do tego grona, stając się wzorem dla innych miejscowości, jak skutecznie zarządzać zasobami naturalnymi i dbać o jakość życia mieszkańców.

Pragnę również przypomnieć, że zarówno ja jak i **Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych już wcześniej zwracała się do poprzedniego prezydenta miasta z prośbą o wprowadzenie systemu monitorowania jakości powietrza**. Niestety, do tej pory działania w tym zakresie nie zostały podjęte. Uważam, że teraz jest odpowiedni moment, aby powrócić do tej inicjatywy i wprowadzić rozwiązania, które **poprawią jakość życia mieszkańców naszego miasta oraz wzmocnią jego wizerunek jako miasta dbającego o środowisko**.

W związku z powyższym **zwracam się z pytaniem**, czy obecne władze miasta planują podjęcie działań w kierunku **wprowadzenia Miejskiego Systemu Monitorowania Jakości Powietrza** oraz jakie kroki są planowane w tym zakresie. Jestem przekonany, że **takie rozwiązanie spotka się z szerokim poparciem mieszkańców i przyczyni się do dalszego rozwoju naszego miasta**.

W załączniku przekazuję moją poprzednią interpelację wraz z protokołem Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych na których poparliśmy ten postulat.

soi

Od: Biuro Rady <biuro.rady@um.swinoujście.pl>
Wysłano: środa, 28 sierpnia 2024 13:13
Do: soi@um.swinoujście.pl
Temat: Interpelacja - miejski program ochrony powietrza
Załączniki: Interpelacja Miejski Program Ochrony Powietrza-1.pdf

W załączniku przekazuję interpelację dotyczącą miejskiego programu ochrony powietrza

z poważaniem

Jan Borowski